ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNtctPAL DE cÁcERES

PROTOCOLO

Em-/-/-
ÍJ-.

Proieto De Lei APROVADO
Projeto De Decreto
Lesislativo

Presidente da CâmaraPro.ieto De Resolução

Requerimento

SobNo

Ass.,-

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Autores: Ver. Valdeniria Dutra Ferreira
Ver. Domingos de Oliveira
Ver. Manga Rosa
Ver. Pastor Junior

Paftido: PSC
Partido: PSB
Partido: PSB
Partido: CID

Os Vereadores que abaixo subscreye m Propõe
à nobre Mesa, consultado o augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expediente a Exma. Senhora Prefeita Antônia Eliene
Liberato Dias, consubstanciado na seguinte
Proposicão Plenária:

Temática: Solicitando do Executivo Municipal, que faça gesfões junto aos
seÍores competentes na Construção de uma Praça com Academia ao ar livre na
Comunidade de Clarinópolis na zona rural em Cáceres-MT.

Exc ele ntís s ima P refe ita,

Com os cordiais e respeitosos cumprimentos, venho pelo presente
solicitar de vossa senhoria, ações juntos aos setores competentes do Executivo
para construção de uma Praça com Academia ao Ar Livre, na Comunidade
Clarinopolis na zona rural em Cáceres - MT.

Considerando que a população da comunidade referida no momento não
tem nenhum espaço ou área delazer para que possam utilizar e desfrutarem.

Sabe-se que áreas de lazer são necessárias para que os moradores possam

ter um espaço para realizarcm atividades que lhes proporcionam alegria e

diversão, melhorando assim a qualidade de vida dos moradores.

I
í\,l

Ç

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-L707 site: httos://www.caceres.mt.lee.brl Pag. 1

No/

ESTADO DE MATO GROSSO
cÂMARA MUNtctPAL DE cÁcERES

Sendo assim contamos que o Executivo junto aos setores competentes

possam fazer gestões na construção da praça e uma academia ao ar livre na

Comunidade Clarinópolis nazonarural em nosso município.

São essas as nossas considerações, e desde já, prevalecemo-nos do ensejo

para renovar protestos de elevada estima e distinta consideração, colocando-nos

a disposiç áo paramais esclarecimentos.

Atenciosamente.

VALDENIRI, ERREIRA
Vdi6aiÍora- PSC

F RA N o s co w E LSo N â:? i;ii,§:"áTi,t!'á',i
AMARANTEDOS AMARANTEDoS

SANTOS:98442007 1 7 SANToS:e8442007 1 72

) Dados:2021.08.12- 09:38:52 -04'00'

MAI\GA ROSA
Vereador- PSB

Sa/a das Sessões, 12 de ÁgosÍo de 2021.

DOMINGOS DOS SANTOS

Y/4 -*7:
AST,)R'JUNrr9R

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78.210-056
Fone:(65)3223-1707 site:M Pag. 2